

---

# *Jens Stobbe A/S*

Merløsevej 10, 4296 Nyrup

## Årsrapport for 2024

---

CVR-nr. 38 77 20 74

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 8/7 2025

Jens Stobbe  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

**Selskabet** Jens Stobbe A/S  
Merløsevej 10  
4296 Nyrup  
CVR-nr: 38 77 20 74  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 30. juni 2017  
Regnskabsår: 8. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Sorø

**Bestyrelse** Rikke Hartsø  
Bjarne Stobbe  
Jens Stobbe

**Direktion** Jens Stobbe

**Revisor** PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

**Pengeinstitut** Spar Nord  
Slotsvolden 7  
4300 Holbæk

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at udøve anlægsgartnervirksomhed samt aktiviteter i tilknytning hertil.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 471.398, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 3.318.895.

Årets resultat anses tilfredsstillende for ledelsen.

## Kapitalberedskabet

Der henvises til regnskabets note 1, hvor ledelsens forventninger til fremtidig drift og kapitalforhold er beskrevet.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.507.330</b>	<b>10.174.367</b>
Personaleomkostninger	2	-5.909.384	-7.169.089
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-1.238.906	-1.272.472
Andre driftsomkostninger		-43.210	-84.932
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.315.830</b>	<b>1.647.874</b>
Finansielle indtægter		21.078	400
Finansielle omkostninger		-696.100	-885.638
<b>Resultat før skat</b>		<b>640.808</b>	<b>762.636</b>
Skat af årets resultat	4	-169.410	-227.164
<b>Årets resultat</b>		<b>471.398</b>	<b>535.472</b>

## Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-12.649	18.449
Overført resultat	484.047	517.023
	<b>471.398</b>	<b>535.472</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Goodwill		180.000	270.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>180.000</b>	<b>270.000</b>
Produktionsanlæg og maskiner		13.219.334	14.157.873
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>13.219.334</b>	<b>14.157.873</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.399.334</b>	<b>14.427.873</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>7</b>	<b>280.000</b>	<b>300.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.791.921	2.916.126
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	650.000	660.000
Andre tilgodehavender		268.812	241.664
Selskabsskat		5.000	0
Periodeafgrænsningsposter		189.654	159.475
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.905.387</b>	<b>3.977.265</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>445.525</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.630.912</b>	<b>4.277.265</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.030.246</b>	<b>18.705.138</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		141.344	153.993
Overført resultat		2.677.551	2.193.504
<b>Egenkapital</b>		<b>3.318.895</b>	<b>2.847.497</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	1.221.332	1.051.922
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.221.332</b>	<b>1.051.922</b>
Leasingforpligtelser		2.767.765	4.435.683
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		131.139	32.109
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>2.898.904</b>	<b>4.467.792</b>
Kreditinstitutter		2.474.270	2.198.415
Leasingforpligtelser	10	1.650.000	2.047.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		25.334	25.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.789.271	4.958.649
Anden gæld		1.652.240	1.108.529
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.591.115</b>	<b>10.337.927</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.490.019</b>	<b>14.805.719</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.030.246</b>	<b>18.705.138</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	153.993	2.193.504	2.847.497
Årets opskrivning	0	-12.649	0	-12.649
Årets resultat	0	0	484.047	484.047
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>141.344</b>	<b>2.677.551</b>	<b>3.318.895</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Selskabet havde et betydeligt tab i regnskabsåret 2018 grundet en debtors konkurs.

Selskabet har i regnskabsårene 2020, 2021, 2022, 2023 og 2024 realiseret regnskabsmæssige overskud der har styrket selskabets likviditet og selskabets ledelse vurderer at selskabet er godt rustet til fremtiden

I de første måneder af regnskabsåret 2025 er der ligeledes realiseret et tilfredsstillende overskud på driften. Likviditeten har i det nuværende år udviklet sig meget positivt, bl.a. på baggrund af øget aktivitet, nye kunderelationer og styrkede interne processer. Det er ledelsens vurdering, at der er tilstrækkelig likviditet til at gennemføre den planlagte drift

## 2. Personaleomkostninger

	2024	2023
	DKK	DKK
Lønninger	5.210.990	6.300.576
Pensioner	593.019	751.578
Andre omkostninger til social sikring	105.375	116.935
	<b>5.909.384</b>	<b>7.169.089</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>10</b>	<b>10</b>
--	-----------	-----------

## 3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

	2024	2023
	DKK	DKK
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	90.000	90.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.148.906	1.182.472
	<b>1.238.906</b>	<b>1.272.472</b>

## 4. Skat af årets resultat

	2024	2023
	DKK	DKK
Årets udskudte skat	169.410	227.164
	<b>169.410</b>	<b>227.164</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	DKK
Kostpris 1. januar	900.000
Kostpris 31. december	<u>900.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	630.000
Årets afskrivninger	90.000
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>720.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>180.000</u></b>
Afskrives over	<u>10 år</u>

## 6. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner
	DKK
Kostpris 1. januar	18.989.680
Tilgang i årets løb	982.177
Afgang i årets løb	-970.900
Kostpris 31. december	<u>19.000.957</u>
Opskrivninger 1. januar	197.427
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-16.217
Opskrivninger 31. december	<u>181.210</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.029.234
Årets afskrivninger	1.148.106
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-214.507
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.962.833</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>13.219.334</u></b>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>6.675.852</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>7. Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	280.000	300.000
	<u>280.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	650.000	660.000
	<u>650.000</u>	<u>660.000</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>9. Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.051.922	824.758
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	169.410	227.164
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<u>1.221.332</u>	<u>1.051.922</u>
Immaterielle anlægsaktiver	39.600	59.400
Materielle anlægsaktiver	1.936.345	1.695.786
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-754.613	-703.264
	<u>1.221.332</u>	<u>1.051.922</u>

# Noter til årsregnskabet

2024	2023
DKK	DKK

## 10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Leasingforpligtelser

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.767.765	4.435.683
Langfristet del	2.767.765	4.435.683
Inden for 1 år	1.650.000	2.047.000
	<u>4.417.765</u>	<u>6.482.683</u>

### Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	131.139	32.109
Langfristet del	131.139	32.109
Inden for 1 år	0	0
	<u>131.139</u>	<u>32.109</u>

2024	2023
DKK	DKK

## 11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant med pant i goodwill, debitorer, driftsmidler og lagre, nom. DKK	2.500.000	2.500.000
---	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:

Materielle anlægsaktiver	6.675.852	7.290.262
--------------------------	-----------	-----------

## Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>50.459</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>50.459</b></u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	0	30.000

# Noter til årsregnskabet

## 12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jens Stobbe A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske levetid som er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder

### Materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner

5 - 10 år

# Noter til årsregnskabet

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Produktionsanlæg og maskiner 46 %

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

## Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.